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مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان در 
بازدید از مرکز توانبخشی مریم:

معلولیت مانع آموزش نیست

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر کل آموزش فنی و 
آموزش  مانع  گفت:معلولیت  استان همدان  ای  حرفه 

نیست
به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای 
اســتان مدیر کل و مسئولین ستادی اداره کل آموزش فنی 
و حرفه ای اســتان همدان به همراهی رییس کانون انجمن 
صنفی آموزشــگاه های آزاد استان از مرکز توانبخشی مریم 
بازدید کرده و در راســتای برگزاری آموزش های مهارتی به 
صورت کارگاه های تولیدی- آموزشی این مرکز مورد ارزیابی 

قرار گرفت.
مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان در این 
بازدید با اشــاره به فضای معنوی این مکان گفت: این اداره 
کل بــا آمادگی کامل توانایی اجرای دوره های مهارتی برای 

کارآموزان این مرکز را دارد.
وهــب مختاران با تاکید بر توانمندســازی این مجموعه 
بیــان کرد: آمــوزش موثرترین گام به منظور رســیدن به 

استقلال در زمینه اقتصادی و کسب و کار است.
وی همچنیــن معلولیــت را مانع پیشــرفت و آموزش 
ندانست و افزود: متناسب با شــرایط این عزیزان دوره های 

مهارتی مورد نیاز را برگزار می کنیم.
در پایان مدیران و مربیان این مرکز درخواست های خود 
را بــا مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای اســتان همدان در 

میان گذاشتند.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

نماینــده: همدان درآمــد زیادی ندارد کــه افزایش 
مالیاتی داشته باشد.

 برنامــه ای برای افزایش درآمد بریزید نه کاهش 
مالیات. 

خبر: هفته پر بارش در انتظار همدانی ها. 
 امید اســت اینگونه شود، ابرها بی حاصل، مانند 

برخی افراد نگذرند. 
خبر: پالرمو در جلسه مجمع تشخیص به نتیجه نرسید. 

 پس چرا برخی می خواهند برسانندنش. 
فرهنگی شهرداری: جشــن عمومــی انقلاب در 26 

بهمن. 
 فکر نمی کنید کمی دیر باشه. 

مسئول: پزشکان بزرگترین مالیات دهندگان. 
 اسپند دود کنید، چشم نخورند. 

بانک مرکزی: قیمت مسکن 90 در صد افزایش یافته. 
 برای متولیان این بخش هم اســپند دود کنید، 

چشم نخورند. 
تحلیل: شــایعات فضــای مجــازی گریبانگیر حوزه 

سلامت. 
 شایعات این فضا خبر از ظرفی نجس می دهد. 

خبر: رشد 11 برابری توسعه شبکه برق بعد از انقلاب. 
 ) ضــد انقلاب کج اندیــش( طبیعیــه، جهان 

پیشرفت کرده!
جهاد: تولید محصولات کشــاورزی بعد از انقلاب بیش 

از چهار برابر شده. 
 ) کج اندیش ضد انقلاب ( میشد ده برابر بشه!.

خبر: تولید میوه های باغ ها پس از انقلاب 5 برابر شده. 
 ) ضد انقلاب کج اندیش( ریشــه هاش در دوره 

رژیم منحوس قبل بوده!
خبر: پیشــرفت علمی قابل مقایســه با قبل از انقلاب 

نیست. 
 ) کج اندیش ضد انقلاب( پیشرفت علمی از امور 

عادیه جهان امروزه!.
خبر: موشــک های نقطــه زن ایران موجب وحشــت 

صهیونیستهاست. 
 ) ضدانقــلاب کج اندیش( چرا از 26 موشــک، 

یکیش به نقطه نخورد!
خبر: تجهیز 1200 نمازخانه در مدارس.

 ) کج اندیش( با این همه مســجد،به نمازخانه تو 
مدرسه چه نیازیه!

رسانه: اجاره دادن پیاده رو غیر قانونیه. 
 لابد شــهرداری می خــواد درآمــدش رو بین 

شهروندان تقسیم کنه. 
خبر: همدان نخستین استان سبز کشور شد. 

 امید است سبزیش افزوده گردد.

تلخکخان
سپهرغرب بررسی کرد:

دیوارمعوقات بانکی سد راه بهسازی روستایی اسدآباد
فرماندار اسدآباد: عدم پرداخت معوقات ریشه فرهنگی دارد

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان همدان:پرداخت معوقات احیاکننده توان نظام بانکی برای اعطای تسهیلات بهسازی روستایی

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهــره 
برنامه  گــزارش  براســاس  ترابی مهــوش: 
از  یکی  ایران   ،UNDP متحــد  ملل  عمران 
سانحه خیزترین کشــورهای جهان محسوب 
می شود به گونه ای که ســیل، طوفان، رانش 
زمین و از همه مهمتر زلزله، هر ساله بسیاری 
از ســکونتگاهای ایران را به ویژه در مناطق 

روستایی تهدید می کند.
طبــق شــواهد و پژوهش های علمــی از نظر 
زلزله خیــزی تقریباً در مقاطع پنج تا هفت ســال 
یک بار شــاهد وقوع زلزله بــا بزرگی 6 تا 7 درجه 
در مقیاس ریشــتر و گاهی بیشتر هستیم براساس 
مطالعات زمین شناختی حدود 97 درصد از شهرها 
و روستاهای کشــور ما در معرض خطرات ناشی از 

وقوع زلزله هستند.
بر این اساس بنیاد مسکن برای مقابله با تهدید 
ســوانح طبیعی عملیات پیشــگیری پیش از وقوع 
ســانحه را با اجرای طرح ویژه بهسازی و نوسازی 
ســکونتگاه های آسیب پذیر روســتایی و همچنین 
بازسازی مناطق ســانحه دیده پس از وقوع سانحه 

را در دستور کار خود قرار داده است.
به طوریکه طرح بهسازی مســکن روستایی از 
سال 1374 توسط بنیاد مســکن انقلاب اسلامی، 
با هدف بهبود کیفیت مســکن و بافت روســتایی 
و ارتقای ســطح ایمنی، بهداشــتی، رفاه و آسایش 
مســکن روستایی آغاز گردید. این مهم توأم با ارائه 
تسهیلات و زیرساخت ها، قابلیت آن را می یافت که 
به ایجاد حس تعلق به مکان، حفظ تراکم جمعیت 
خانوار، بهبود ســیمای بصری و چشم انداز روستا، 
مقاوم ســازی مســکن و در نتیجه بهسازی زندگی 
روســتایی بینجامد، هر چند با فراز و نشــیب ها و 
مشــکلات فراوان اداری و اجرایی روبرو بود اما به 
منظور تســریع در روند اجرای بهســازی مسکن 
روســتایی و نیل به اهداف این طــرح، و با عنایت 
به کســب تجارب ارزنده و شناســایی نقاط ضعف 
و کمبود ســال های گذشــته، طرح ویژه بهسازی 
مسکن روســتایی در سال 1384 در هیأت محترم 
دولت مطرح شــده و به تصویب رســید حال آنکه 
همدان با داشــتن بیش از هزارو 70 روستا از این 
مسئله مبرا نیست به طوریکه مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی اســتان همدان در تاریخ 15 مهر 
ســالجاری به ارائه آخرین آمــار خود در خصوص 

بهسازی مســاکن روستایی در اســتان پرداخت و 
گفت: مبلغ اعتبارات ابلاغی از ســال 84 تاکنون 9 
هزار و 800 میلیارد ریال بوده است که همدان در 
عرصه شاخص بهسازی و نوسازی مسکن 54 درصد 
رشــد دارد در حالی که رشد این شاخص در کشور 

41 درصد است.
وی با اشــاره به اینکه درزمینه بهسازی مسکن 
روســتایی در استان همدان از 925 روستای بالای 
20 خانوار در 686 روستا عملیات فاز یک آغاز شده 
و در 387 روستا نیز عملیات به اتمام رسیده است 
تصریح کرد: در حال حاضر 85 درصد از مســاکن 
روستایی دارای ســندثبتی هستند گرچه ارائه این 
آمار بیانگر عملکرد ســتودنی بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی دراســتان همدان اســت با این وجود در 
برخی از شهرستان ها استان همچون اسدآباد شاهد 
کندی بهسازی مساکن روستایی هستیم به طوریکه 
طبق آخرین آمار فرماندار اسدآباد در بیست و سوم 
دی ماه ســالجاری در جلسه شــورای مسکن این 
شهرستان عنوان کرد شهرستان اسدآباد در جذب 
تسهیلات مسکن روســتایی آخرین رتبه استان را 
دارد و روســتاییان این شهرستان چندان راغب به 
مقاوم ســازی مسکن با اســتفاده از این تسهیلات 

نیستند.
وی خاطر نشــان کرده است امســال یک هزار 
و 100 فقره وام مقاوم ســازی مســکن روستایی با 
استفاده از تسهیلات ارزان قیمت 25 میلیون تومان 
با نرخ ســود 5 درصد و بازپرداخت 15 ساله به این 
شهرستان اختصاص یافته که از این میزان سهمیه 
تاکنــون 458 فقره تخصیص و جذب تســهیلات 
داشته اســت که از این سهمیه، تعداد 90 مورد به 
بانک ها معرفی وتنها 30 مــورد موفق به عقد قرار 

داد با بانک ها شده اند. 
حمیدونــد می افزاید تنها 36 درصد مســاکن 
روستایی اســدآباد مقاوم سازی شده به گونه ای که 
اســدآباد بعد از فامنین، پایین ترین مقاوم ســازی 
مسکن روستایی اســتان را دارا است حال آنکه به 
اذعان مدیران شهرســتانی در این بین سختگیری 
بانک های یکی از موانع پیشــرفت درحوزه بهسازی 
مساکن روستایی شهرستانی همچون اسدآباد است 
بنابراین با توجه به اهمیت موضوع بر آن شــدیم تا 
درایــن باره گفتگویی را با حســن ظفری مدیرکل 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی همدان ترتیب دهیم و 

نظر او را درخصوص چرایی این مشکل جویا شویم 
که در ادامه می خوانید:

مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی استان 
همدان با بیان اینکــه بانک ها به صورت عمومی و 
کلی در سطح استان طی سنوات گذشته همکاری 
بســیار خوبــی را در زمینــه پرداخت تســهیلات 
بهسازی مســکن روستایی داشــته اند و این روند 
یــک کار جمعی را در این بخــش رقم زده تصریح 
کرد: به گونه ای که ماحصل این کار تیمی بازسازی، 
نوسازی و بهســازی بیش از 90 هزار واحد مسکن 

روستایی دراستان است.
حســن ظفری در ادامه با اشــاره به مشکلات 
پیش آمده در شهرســتان اســدآباد افزود: با توجه 
به تلاش انجام شــده برای بهســازی روستاها در 
شهرســتان هایی همچون اســدآباد از مردم انتظار 
مــی رود که با نظام بانکی همراهی بهتر داشــته و 
نسبت به پرداخت اقساط معوق خود با عناوینی اعم 
از تســهیلات بهسازی و یا دیگر تسهیلات دریافتی 
اقدام و به نوعی از این طریق نظام بانکی را با وصول 
اقســاط معوق کمک کنند تا این بانک ها با قدرت 

بیشتری دراین عرصه وارد شوند.
وی در ادامــه به حجم معوقات بانکی تســویه 
نشده از سوی برخی روستائیان اشاره کرد و افزود: 
علی القاعده اگر معوقات بانکی توســط بانک وصول 
شــود امروز ما شاهد چنینی معضلی در شهرستان 

اسدآباد نخواهیم بود.
ظفری با تاکید براینکه مردم نسبت به پرداخت 
معوقــات بانکی اقدام کنند اذعان کرد: در کنار این 
مسئله از نظام بانکی نیز انتظار می رود که همکاری 
و همراهی بیشــتری در زمینه پرداخت تسهیلات 
بهســازی و نوسازی مسکن روســتایی داشته و با 
پرداخت تســهیلات بهسازی و نوســازی ما را در 
تحقق یکــی از اصول چهارگانــه مدیریتی بحران 

یعنی پیشگیری همراهی کنند.
مدیر کل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان 
همدان خاطر نشان کرد: با اجرایی شدن این اصل 
) پیشگیری( هم از جان و هم از مال مردم صیانت 
کرده ایم چراکه قبل ازوقوع هر بحران و یا هر حادثه 
این توقع وجود دارد که برنامه و اقدامات پیشگیرانه 

مدنظر قرار گیرد.
وی با اشاره به جایگاه تسهیلات در مقاوم سازی 
مساکن روســتایی خاطر نشــان کرد: نظام بانکی 

در پرداخت تســهیلات بهسازی و نوسازی مساکن 
روستایی همراهی بیشتری داشته باشد.

ظفری با تاکید بر اینکه پرداخت اقســاط معوق 
توســط مردم به بانک ها توانا مالــی نظام بانکی را 
در شهرستان اسدآباد احیا خواهد کرد اذعان کرد: 
همسویی نظام بانکی و مردم با بانک در واقع منجر 
به رونق گرفتن بهسازی مسکن روستایی شهرستان 

اسدآباد همچون شهرستانی های دیگر خواهد شد.
وی ادامه داد: چنانکه شهرستان رزن طی ادوار 
گذشــته از این تســهیلات به نحو احسن استفاده 

کرده است.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی استان 
همدان با بیان اینکه امروز شرایط برای بهره مندی 
از ظرفیت فراهم شــده توسط دولت برای بهسازی 
مســاکن نوسازی ســهل تر شده اســت گفت: به 
طوریکه به ازای بهســازی هر واحد فرســوده اگر 
کارشناس مربوط تشخیص دهد که فرد توان مالی 
برای تکمیل واحد فرسوده را ندارد ازمنابع حساب 
100حضرت امام )ره ( تا ســقف هشــت میلیون 
تومان به فرد مزبور به صورت بلاعوض تســهیلات 

پرداخت می شود.
ظفــری با بیــان اینکــه پرداخت تســهیلات 
قرض الحسنه 12 میلیون تومانی در کنار تسهیلات 
بهسازی روستایی فرصتی برای نوسازی و بهسازی 
بافت های فرســوده اســت اذعان کرد: بنابراین اگر 
عزم عمومی بــرای تعیین تکلیف بافت فرســوده 
شــکل بگیرد این ظرفیتی که نظام و دولت فراهم 

کرده مغتنم است.
وی افزود: همچنین انتظارمی رود مردم شــریف 
اســتان نیــز این فرصت در راســتای نوســازی و 
بهســازی بافت فرسوده روســتاها استفاده کنند تا 
قبل از وقوع هر حادثه ای در وهله اول جانشــان را 
به عنوان ثروت اجتماعی و در وهله دوم مالشــان 

را بیمه کنند.
در ادامــه برای اینکه پاســخی قانع کننده برای 
چرایــی عدم پرداخت اقســاط معوق تســهیلات 
بهســازی از سوی مردم اســدآباد به بانک ها دهیم 
دراین بــاره گفتگویی را با کریم حمیدوند فرماندار 

اسد آباد ترتیب دادیم که در ادامه می خوانید:
فرماندار اسدآباد با اشاره به اینکه عدم پرداخت 
معوقات بانکی تنها مختص شهرســتان اســدآباد 
نیســت گفت: این مســئله در همه شهرستان ها با 

حدت و شــدت متفاوت وجود دارد لذا این مسئله 
نباید به بهانه ای بــرای عدم همرامی نظام بانکی با 
این مسئله اساســی که با جان و مال مردم مرتبط 

است بدل شود.
حبیب حمیدوند بابیان اینکه راهکار این مسئله 
پرداختن به جنبه فرهنگی و دینی آن است تصریح 
کرد: خوشــبختانه دیندار بودن مردم شهرســتان 
اســدآباد بر هیچ کس پوشیده نیســت لذا انتظار 
می رود روحانیت و مبلغان دینــی با بهره مندی از 
تریبون مســاجد در محلات و روستاها بر ضرورت 
پرداخت اقســاط معوقه به عنوان یک دین شرعی 

تاکید کنند.
مع الوصف همان طور که عنوان شــد پیشگیری 
یکی از اصول چهارگانه مدیریت بحران اســت لذا 
نظام بانکی در شهرستان اســدآباد نباید به بهانه 
عدم پرداخت معوقات از همراهی با دولت و مردم 
در راســتای اعطای تســهیلات بهسازی روستایی 
شــانه خالی کند لذا درصورت ادامه چنین روندی 
دراین شهرستان انتظار می رود استاندار به عنوان 
مدیرارشــد استان در جلســه اختصاصی با حضور 
مدیران شــعب اصلــی بانک ها دراســتان بر لزوم 
پرداخت تســهیلات ایــن چنینی تاکیــد کند از 
طرفی همانطور که فرماندار اســدآباد عنوان کرد 
به نظر می رســد بخش اعظمــی از بدعهدی ها در 
پرداخت اقســاط از سوی مردم ریشــه فرهنگی 
داشــته پس می توان با توجه بــه اهمیت موضوع 
یکی از جلسات شورای فرهنگی عمومی در سطح 
اســتان را به این مسئله اختصاص و راهکار علمی 
و پژوهشــی برای این مسئله ارائه کرد از طرفی از 
آنجایی که ارائه راهکار علمی و پژوهشــی زمان بر 
است پس در کوتاه مدت برای رفع این معضل این 
انتظار از ســازمان ها و نهادهای همچون تبلیغات 
اسلامی و امور مساجد دراین مقوله می رود با ارائه 
برنامه و محتوا از ظرفیــت روحانیت برای تبیین 
ضــرورت پرداخت معوقات بانکی بــه عنوان یک 
دین شــرعی تاکید شــود تا در ادامه ره آورد این 
تاکیدات منجر بــه تداوم ارائه تســهیلات بانکی 
در شهرســتان اســدآباد و در واقــع رونق گرفتن 
فضای بهســازی مساکن روســتایی و مقاوم سازی 
بافت فرسوده روســتایی این شهرستان در مقابله 
با بلایای طبیعی شــکل بگیرد چراکه جان و مال 

مردم شوخی بردارنیست.

استاندار همدان تاکید کرد:

تملک واحد تولیدی از سوی بانک ها قابل قبول نیست
با مدیران اهمال کار نمی توانم ادامه دهم

ســپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
اســتاندار همدان با بیان این که بانک ها باید 
تولیدی تملک  به هر طریق ممکن واحد های 
شــده را واگذار کنند، تاکیــد کرد: بانک ها 
می بایســتی در درجه اول ایــن واحدهای 
تملکی را به خود ســرمایه گــذار در قالب 
قراردادهــای جدید واگذار کنند و در صورت 
محقق نشدن این موضوع در غیر این صورت 
در مزایده گذاشــته و واگذار شود بدین سان 
تملک واحد اقتصادی از ســوی بانک ها قابل 
قبول نیســت چرا که این واحدها تعطیل و 

کارگران و افراد شاغل در آن بیکار شده اند.
کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری استان همدان 
روز گذشــته در سالن شهدای اســتانداری همدان 

برگزار شد. 
اســتاندار همدان بابیان این کــه بانک ها باید به 
هر طریــق ممکن واحد های تولیدی تملک شــده 
را واگذار کننــد، تأکید کرد: بانک ها می بایســتی 
در درجــه اول ایــن واحدهای تملکــی را به خود 
ســرمایه گذار در قالب قراردادهــای جدید واگذار 
کننــد و در صورت محقق نشــدن این موضوع در 
غیر این صورت در مزایده گذاشــته و واگذار شود 
بدین ســان تملک واحد اقتصادی از سوی بانک ها 
قابل قبــول نیســت چراکه این واحدهــا تعطیل و 

کارگران و افراد شاغل در آن بیکار شده اند.
سید ســعید شــاهرخی در کارگروه اشتغال و 
ســرمایه گذاری اســتان همدان که روز گذشته در 
سالن شــهدای اســتانداری همدان برگزار شد. با 
اشاره به نزدیکی به دهه فجر از مدیران دستگاه های 
اجرایی خواســت تا در این ایــام، حق مطلب را به 
نحوی ادا کند که در شأن و جایگاه انقلاب اسلامی 

باشد.
وی ضمــن انتقاد از زیاد بودن صورت جلســات 
در ایــن کارگروه عنوان کرد: 5 دســتور کار باعث 
می شــود که فقط عده ای صحبت کنند درحالی که 

این جلسه باید محل شور و نظر باشد.
وی بابیــان این که مهم تریــن کار ما باید ایجاد 
شغل جدید و صیانت از شغل های ایجادشده باشد، 
اظهار کرد: امروزه باید همــه ظرفیت و توان خود 
را برای ایجاد اشــتغال بــه کار بگیریم که در این 
راه، مهم ترین وظیفه مسئولان ایجاد شغل جدید و 

صیانت از مشاغل موجود در استان است.
شــاهرخی در ادامه افزود: از سویی باید دانست 
که شــغل را می توان با ســرمایه گذاری جدید و یا 
احیای ســرمایه های راکد ایجاد کرد و بر ســرعت 

پیشرفت استان افزود.
وی یکی از برنامه های جدی کارگروه اشــتغال 
و معاونت اقتصادی را کمک به بانک ها در راســتای 
احیــای واحد هــای راکد دانســت و در این راه به 
واحدهای تولیدیی که به تملــک بانک درآمده اند 

اشاره کرد.
استاندار همدان بابیان این که بانک ها باید به هر 
طریق ممکن واحد های تملک شده را واگذار کنند، 
ادامه داد: می بایســتی بانک هــا در درجه اول این 
واحدهای تملکی را به خود ســرمایه گذار در قالب 
قراردادهای جدید واگذار کنند و در غیر این صورت 
در مزایده گذاشــته و واگذار شود بدین سان تملک 
واحد اقتصادی از ســوی بانک ها قابل قبول نیست 
چراکه این واحدها تعطیل و کارگران و افراد شاغل 

در آن بیکار شده اند.

این مقام مســئول ضمــن ابراز تأســف از این 
موضوع گفت: تعطیلــی یک واحد تولیدی و بلوکه 
کردن آن درســت نیست چراکه باید دید تأثیر این 
امر بر فضای کســب و کار استان چگونه است؟ این 
درحالی که است که موضوع تعطیلی واحد تولیدی 
و بیکاری کارگران برای رئیس شــعبه مهم نیست 
امــا بایســتی همه در مــورد تعداد شــغل، مقدار 
ســرمایه گذاری و... هدف گذاری مشــخص داشته 
باشــیم و این موضوع در ســند راهبردی اســتان 

همدان مشخص شده است.
وی در ادامه به پایان برنامه ششم توسعه اشاره 
کــرد و گفت: بر اســاس این برنامــه، نرخ بیکاری 
استان بایســتی به هفت درصد برسد که از سویی، 
در سال 96 حدود ســه هزار میلیارد و 71 میلیون 
تومان ســرمایه گذاری در استان همدان انجام شده 
اســت که این میزان ســرمایه گذاری شامل بخش 
خصوصــی، داخلــی، تملــک دارایی، ســرمایه و 
تســهیلات اشتغال زایی اســت که با توجه به روند 

موجود، انتظار جهش در استان راداریم.
     بــا مدیران اهمال کار نمی توانم ادامه 

دهم
شــاهرخی در ادامه با تاکید بر اینکه بایســتی 
مشــاغل واقعی که مــردم آن را لمس کنند ایجاد 
شــود بیان کرد: افق کارمان در ســرمایه گذاری را 
بایستی جلو ببریم و در این راه سند راهبردی باید 

به دنبال ایجاد اشتغال و حمایت از تولیدباشد.
وی در این راستا خطاب به رئیس سازمان جهاد 
کشــاورزی استان همدان گفت: اگر واقعا معتقد به 
ضرورت اشتغال زائی و حمایت از سرمایه گذار باشیم 
یک طرح نباید یک ســال بــرای تغییر کاربری در 

امور اراضی منتظر بماند!
اســتاندار همدان ضمن انتقــاد از اهمال کاری 
و مانــدن طرح ها در ادارات تأکیــد کرد: این نحوه 
کارکردن را قبول ندارم و با مدیرانی که در این راه 

اهمال می کنند، نمی توانم ادامه دهم.
استاندار همدان خطاب به مدیران دستگاه های 
اجرایــی نیز بیــان کــرد: زمانی کــه اهلیت یک 
ســرمایه گذار برایتــان تائید می گــردد و طرحش 
کارشناســی شــده و توجیه اقتصادی آن مشخص 
می شود، کار وی را پیش ببرید و خادم وی باشید.

وی بابیــان این که مدیران بار ها دســتوری در 
دســتگاه خود داده انــد اما ماه هــا در زیرمجموعه 
اجرایی آن دستور مانده، چنین کارمندی به درد ما 

نمی خورد و نبودن وی بهتر از بودن اوست.
این مقام مســئول در این راستا با تأکید بر لزوم 
سرعت بخشــی به پیشرفت طرح ها عنوان کرد: اگر 
طرحی نهایی شــده همه بایدبرای راه اندازی سریع 
آن اقــدام کنیم چراکه گاهــی تصویب یک طرح 
به قــدری طول می کشــد که از توجیــه اقتصادی 
می افتد البته در سند توسعه به طورکلی این موارد 
به صورت بخشی، دســتگاهی و شهرستانی تعیین 

تکلیف شده اند.
      اگر بی خیال باشــیم حقوق دریافتی 

ما حلال نیست
اســتاندار همدان ضمن انتقاد از عدم ارائه آمار 
اشــتغال از ســوی مدیرکل اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اســتان همدان گفت: باید نگاهی جدی 
داشــت که در این راه، اگر بی خیال باشــیم حقوق 

دریافتی مان حلال نیست!
وی در ادامه خواســتار تشریح سند اشتغال در 

جلســه آتی شــد و در ادامه مطرح کرد: در حوزه 
تسهیلات پرداخت شده ازنظر کمی، راضی هستم و 
عدد و رقم ها قابل قبول اســت اما تعطیلی کارگاه ها 
را نمی پذیرم!از ســویی در حوزه نهادهای حمایتی 
می بایست بیشتر وقت گذاشت چراکه این افراد به 

لحاظ مالی محتاج تر هستند.
شــاهرخی هدف اصلی را اثربخشی تسهیلات و 
ایجاد شــغل برای این افراد برشــمرد و ادامه داد: 
اگر در اســتان به لحاظ آماری اول هم باشــیم، اما 
اثربخشی مان قابل اندازه گیر نباشد، بی فایده است.

اســتاندار همدان با تأکید بر دیده شدن اشتغال 
پایدار عنوان کرد: بایســتی آمارهای اشتغال پایدار 
به صــورت ملموس دیده شــود و هدفمند در کنار 

صاحبان تولید و حرف باشیم.
      وجود 78 واحد تملک شــده توسط 

بانک ها
مدیــرکل جــذب و حمایت از ســرمایه گذاری 
اســتانداری همــدان در ادامــه بــه گزارشــی از 
عملکردهای ســرمایه گذاری داخلی از ابتدای سال 
1397 تا پایــان آذرماه 97 پرداخــت و گفت: در 
بخش صنعت، معدن و تجــارت در این بازه زمانی 
432 مجوز صادرشده اســت که از این تعداد، 59 
مورد به بهره برداری رســیده و 322 نفر اشــتغال 
ایجادشــده است و از ســویی در بخش کشاورزی، 
1538 مجوز صادرشده که از این تعداد 707 طرح 
به با اشتغال زایی 1951 نفر به بهره برداری رسیده 
است و در بخش گردشگری نیز 48 مجوز صادرشده 
که از این تعداد 22 مورد با 136 اشتغال زایی بوده 

است.
ســید مهرداد موســوی بابیان این موارد ضمن 
ابراز خرســندی از وضعیــت ســرمایه گذاری در 
اســتان همدان بیــان کرد: ســال 97 مبلغ پروژه 
ســرمایه گذاری خارجی در اســتان همدان 29.6 
میلیون دلار بود که تعدادی طرح ســرمایه گذاری 
در حال دریافت مجوز های مربوطه در استان 700 
میلیون دلار هست که در این زمینه استان همدان 
نسبت به اغلب اســتان های کشور جایگاه مناسبی 
دارد و در حــال حاضــر نیــز 700 میلیون دلار از 
طرح های اســتان در حال گرفتن مجوز می باشند 
که امید اســت با این طرح ها، جهش مناسبی را در 

استان همدان شاهد باشیم.
وی در ادامــه به واحدهــای تولیدی در تملک 
بانک های اســتان اشــاره کرد و گفت: 105 واحد 
تملک شده توســط بانک ها در استان داریم که از 
این تعداد 27 مــورد تعیین تکلیف و 78 واحد نیز 

در اختیار بانک ها است.
موســوی در ادامه با اشــاره به برنامه توســعه 
اشتغال اســتان گفت: طبق سند توسعه اقتصادی 
سه ساله استان با ســند توسعه اشتغال باید در سه 
ســال آتی، 72 هزار شــغل جدید در استان ایجاد 
نماییم )با لحاظ دســتیابی به نرخ بیکاری 7 درصد 

در افق 1400(.
وی با اشــاره به تحریم ها و فشارهای اقتصادی 
بر کشور عنوان کرد: با این وضعیت دولت اعتبارات 
و تملــک دارایی هایی دارد کــه باید آن ها را صرف 
اشــتغال نماید بدین سان بایســتی این واحدهای 
تملکــی را بــه ســمت ســرمایه گذاری ببریــم و 
درمجموع، سرمایه گذاری را بایستی به عنوان یکی 

از ارکان سه گانه کشور بدانیم.
موسوی با اشاره به شرایط خاص کشور به لحاظ 

نعمات طبیعی گفت: کشورمان موقعیت های خوبی 
برای سرمایه گذاری دارد و همه این ها سرمایه است 
که بایستی این سرمایه ها را به سرمایه گذار تبدیل 

نماییم.
مدیــرکل جــذب و حمایت از ســرمایه گذاری 
اســتانداری همدان در ادامه افــزود: ظرفیت های 
نهفتــه و مغفــول فراوانی برای ســرمایه گذاری و 
اشــتغال زایی وجود دارد ازجمله: ظرفیت مقابله با 
قاچاق و ایجاد دو میلیون فرصت شــغلی ناشی از 
مهار آن بدین ســان اگر جلوی قاچــاق را بگیریم، 
سالانه دو میلیون شغل در کشور ایجاد می شود که 
از این میزان، 50-60 هزار شــغل نیز سهم همدان 

خواهد شد.
      جــذب 79 درصــدی اعتبــارات 

اشتغال زایی همدان 
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
همدان در راســتای تســهیلات روســتایی استان 
همدان به تعداد طرح های ثبت نام شــده در سامانه 
کارا اشاره کرد و گفت: تعداد 6882 طرح در سامانه 
ثبت شــده که از این تعداد، 3766 طرح بر اساس 
فرایندها از سوی دســتگاه های اجرایی ارسال شده 
اســت که از سویی نهادهای حمایتی کمیته امداد، 
بنیاد شــهید و ایثارگران و ســازمان بهزیستی نیز 

3015 طرح ارسال کرده اند. 
ســید احمد توصیفیان در ادامــه بابیان این که 
2334 طرح نیز از ســوی دســتگاه های استان به 
کمیته فنی رسیده اســت که از این تعداد، 1802 
طــرح بااعتبار 699میلیارد تومــان در کمیته فنی 
تائید شــده اســت که طرح هایی ماننــد دامداری 
کوچک و ســنتی، پــرورش زنبور، خریــد ادوات 
کشــاورزی و... داشــته ایم و از این تعداد طرح های 
پذیرش شده، تعدادی از سوی بانک ها پذیرش شده 

و برخی به مرحله عقد قرارداد رسیده است.
وی در ادامه طرح های تائید شده و موردپذیرش 
4 بانک عامل اســتان )بانک کشاورزی، پست بانک، 
صنــدوق کارآفرینی امید و بانک توســعه تعاون( 
اشــاره کرد و در این زمینه افــزود: از 1802 طرح 
مذکــور و 1371 طــرح دیگر تعــداد 2662 طرح 
درمجموع بااعتبار 412 میلیارد تومان موردپذیرش 
قرارگرفته اســت و از ســویی 168 طرح بااعتبار 3 

میلیارد تومان در مرحله عقد قرارداد است.
توصیفیــان بابیان این کــه 168 میلیارد تومان 
ســهمیه اســتان در تســهیلات روســتایی است، 
عنــوان کرد: از این میــزان، 203 میلیارد تومان با 
تحقق 121 درصدی اعتبارات ابلاغی، عقد قرارداد 
شــده اســت که اخیراً 89 میلیارد تومان دیگر نیز 

ابلاغ شده است.
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
همدان در ادامه خاطرنشــان کــرد: درمجموع 79 
درصد اعتبار از فاز سوم در همدان جذب شده است 
که در این راســتا بانک کشــاورزی که 50 درصد 
اعتبــارات بانکی در این زمینــه را در اختیار دارد، 
از 1009 طرح پذیرش شــده، تعداد 1261 طرح را 
پرداخت کرده اســت که تاکنون 12 میلیارد توان 
پرداختی داشته اســت یعنی درمجموع 86 درصد 

اعتبارات تخصیصی خود را جذب کرده است.
وی در ادامه به پســت بانک اشاره کرد و افزود: 
540 طرح توســط پســت بانک پذیرش شده است 
که از این تعداد بــا 242 طرح عقد قرارداد صورت 
گرفته است که در این راستا از 76 میلیارد و 700 

میلیون تومان تاکنون میــزان 26 میلیارد و 700 
میلیون تومان پرداخت شده است که در این راستا 
نیــز در حدود 70 درصد پرداختی در دو فاز وجود 
داشته است و بانک توسعه تعاون نیز از 581 طرح 
دریافتــی با 215 طرح به میزان 37 میلیارد تومان 
عقد قرارداد داشته است که با توجه به سهمیه 51 
میلیارد تومانی این بانک، شاهد تحقق 73 درصدی 

عقد قرارداد در این بانک هستیم.
توصیفیــان در ادامــه بــه عملکــرد صندوق 
کارآفرینی امید در اعطای تســهیلات روســتایی و 
بابیان این که صندوق کارآفرینی امید در فاز سوم، 
اعتباری نــدارد، مطرح کرد: در صندوق کارآفرینی 
امید 532 طرح پذیرش شــده کــه تاکنون با 362 
طرح عقد قرارداد صورت گرفته است که با توجه به 
سهمیه 28 میلیارد تومانی، این صندوق جذب 98 

درصدی داشته است.
وی درمجموع تســهیلات اشــتغال روســتایی 
مربوط به طرح های ثبت شــده در ســامانه کارا را 
257 میلیارد تومان دانست و تأکید کرد: 79 درصد 
اعتبارات در اســتان درزمینهٔ تســهیلات روستایی 
جذب شــده اســت که این تســهیلات با توجه به 
بخش های فعالیتی به ســه دسته خدماتی، صنعت 
و کشاورزی تقسیم می شود که اعتبارات در بخش 
خدمات جذب 5 درصدی، در بخش صنعت جذب 
35 درصــدی و در بخــش کشــاورزی جذب 60 

درصدی داشته است. 
توصیفیــان در ادامه بابیــان این که 42 درصد 
طرح های ارائه شده توســعه ای، 54 درصد طرح ها، 
طرح هایــی جدید و 4 درصد ســرمایه در گردش 
می باشــند، به عملکرد تسهیلات نهادهای حمایتی 
از محل منابع صندوق توســعه ملی پرداخت و در 
این زمینه گفت: از 111 میلیارد تومان تســهیلات 
مذکور، ســهم کمیته امداد 75 میلیارد تومان بوده 
اســت و درمجموع از ســوی این سه نهاد حمایتی 
)کمیته امداد، بنیاد شــهید و ایثارگران و سازمان 
بهزیستی( 3015 طرح در دســتگاه های حمایتی 
بااعتبار 158 میلیارد تومان ثبت شــده است که از 
ایــن تعداد 179 طرح به تصویب رســید و با 157 
طــرح به مبلغ 6 میلیارد تومان عقد قرارداد شــده 

است.
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
همدان در ادامه عملکرد تســهیلات روســتایی از 
محل تفاهم نامه ها درمجموع با فاز سوم 79 درصد 
برشــمرد و ادامه داد: از 90 میلیارد تومان سهمیه 
تسهیلات روستایی تاکنون 71 میلیارد تومان عقد 
قرارداد شده است که درمجموع تحقق 79 درصدی 

را در این زمینه شاهدیم.
وی در ادامــه تســهیلات اعطایی بانک ســینا 
)تحقــق 69 درصد(، بانک پارســیان )15 درصد(، 
صنــدوق کارآفرینــی امید )100 درصــد(، بانک 
کشاورزی )150 درصد( و پست بانک )190 درصد( 

جذب اعتبارات داشته اند.
توصیفیــان در ادامــه به تفاهم نامــه همکاری 
مشــترک سازمان برنامه وبودجه کشور اشاره کرد و 
در این راســتا افزود: 5 طرح )یعنی طرح کارورزی 
کارفرمایی،  بیمه  دانشگاهی، طرح  فارغ التحصیلان 
طرح مهارت آمــوزی در محیــط کار واقعی، طرح 
حمایت و توسعه از مشــاغل خانگی و طرح تأمین 
مالــی خرد با رویکــرد بانکداری پیونــدی( برنامه 
اجرایــی بند الــف تبصره 18 قانون بودجه ســال 


